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برنامه »هلال« به تهیه کنندگی محسن اسلام زاده هر شب از شبکه یک پخش می شود

»هلال«؛ شب نشینی متفاوت با زوج های مسلمان
گروه هنر

 برنامه تلویزیونی »هلال« به تهیه کنندگی 

گپ و گفت
گر مشهدی و  محسن اسلام زاده، سینما
به کارگردانی سعید شمس، امسال در ماه 
مبارک رمضان از شبکه یک سیما پخش 
می شود. این برنامه با رویکردی نوآورانه 
و ساختاری متفاوت تلاش می کند با استفاده از قصه های 
واقعی و الهام بخش مسلمانان از سراسر جهان، مخاطبان 
ایرانی را با فرهنگ ها و جوامع مسلمان در نقاط مختلف 
دنیا آشنا کند. برنامه »هلال« برخلاف بسیاری از برنامه های 
مناسبتی ماه رمضان، ترکیبی هنرمندانه از گفت وگو، مستند، 
نمایش، موسیقی و آشپزی است که در فضایی صمیمی و 
خانوادگی اجرا می شود. این برنامه تلاش می کند ضمن ایجاد 
فضایی گرم و خودمانی، بین مخاطبان و مهمانان برنامه، 
پیوند احساسی و فکری برقرار کند. هلال، کاری از شبکه 

یک سیما با مشارکت مرکز هنری رسانه ای نهضت است.

»هلال«، پل ارتباطی میان ملت ایران و مسلمانان جهان  

محسن اســـلام زاده با اشــاره به اینکه برنامه »هلال« 
حاصل سال ها تجربه و مطالعه در حوزه مستند سازی 
بین المللی است، به خبرنگار تلویزیون »صبا« گفت: 
ایده این برنامه از ضرورت آشنایی بیشتر مردم ایران با 
زندگی مسلمانان در دیگر کشورها شکل گرفته است.

وی درباره رویکرد برنامه ادامه داد: ما نمی خواستیم 
برنامه ای با ساختار تحلیلی و رسمی بسازیم. هدف 

ما خلق فضایی قصه محور بود که با استفاده 
از روایت های جذاب و واقعی بتواند تصویر 

وشنی از زندگی و فرهنگ مسلمانان  ر
ــه دهد.  در نقاط مختلف جهان ارائ

کــه به جای  مــا به دنبال آن بــودیــم 
استفاده از تحلیل های کلیشه ای، 

قصه های اجتماعی و انسانی را به 
زبانی ساده و صمیمانه بیان کنیم.

خانه ای با قصه های ناگفته  

تهیه کننده برنامه درباره دکور برنامه گفت: دکور برنامه 
»هلال« به شکل خانه دو طبقه ایرانی طراحی شده است 
که حال و هوای یک زندگی واقعی را دارد. 
این خانه با جزییات دقیقی همچون 
آشــپــزخــانــه، ســالــن پــذیــرایــی، تـــراس و 
اتاق های مختلف طراحی شده است. 
هدف از این نوع دکور، ایجاد فضایی بود 
که مخاطب احساس کند به مهمانی 
در خانه ای آشنا دعوت شده 
است، حتی بخش هایی از 
برنامه به صورت تعاملات 
خانوادگی و گفت وگوهای 
رسمی در بخش های  غیر
مختلف خانه اجرا می شود.
بــه گفته اســـــلام زاده، تمام 
طـــراحـــی دکــــور و چــیــدمــان 
فضا بر اساس قصه محوری 

گرفته  و ایجاد حس همذات پنداری مخاطب شکل 
اســـت: مــا می خواستیم همه چیز در خــدمــت قصه 
باشد. از دکــور و طراحی صحنه تا نــوع گفت وگوها و 
که  حتی انتخاب موسیقی ها، همه با این هدف بود 
داستان های زندگی مهمانان را به طبیعی ترین شکل 
کنیم.او دربـــاره انتخاب  ممکن بــه مخاطب منتقل 
مجریان و نقش آنان در برنامه توضیح داد: انتخاب 
مجریان برنامه نیز با دقت و بر اساس رویکرد خانوادگی 
و صمیمی برنامه انجام شده است. آقای شکیبا و خانم 
ستاره سادات قطبی به عنوان زوج مجری برنامه »هلال« 
ایفای نقش می کنند. این انتخاب نه تنها به همخوانی 
با تم خانوادگی و شب نشینی برنامه کمک کرده، بلکه 
توانسته است فضای برنامه را خودمانی و دلپذیر کند.
اسلام زاده ادامه داد: مجری ها تنها به عنوان میزبان 
عمل نمی کنند، بلکه بخشی از قصه هستند. آن ها با 
شوخ طبعی، هوش ارتباطی سرشار و انعطاف پذیری 
خود، به خوبی با فضای برنامه همراه شده و توانسته اند 

ارتباط عمیقی با مهمانان برقرار کنند.

مهمانانی از نیوزلند تا روسیه، از آفریقا تا آمریکای لاتین  

گی های منحصربه فرد برنامه »هلال«، دعوت  یکی از ویژ
ع جغرافیایی و فرهنگی بالا ست.  از مهمانانی با تنو
گی مهمانان برنامه گفت و  تهیه کننده برنامه هلال از ویژ
توضیح داد: سعی کردیم مهمانان برنامه به کشورهای 
اسلامی محدود نباشند. »هلال« میزبان مسلمانانی از 
سراسر جهان است، از نیوزیلند گرفته تا آمریکای لاتین، 
آفریقا، اروپا و البته کشورهای اسلامی. مهمانان برنامه 

هرکدام قصه ای جذاب و شنیدنی دارند.
او در ادامه توضیح داد: برای تسهیل ارتباط با مخاطبان، 
مهمانان اغلب زوج هایی هستند که یکی از آن ها به 
زبان فارسی مسلط است. این ابتکار باعث شده است 
نیازی به استفاده از مترجم، دوبله یا زیرنویس نباشد و 

گفت وگوها به شکلی طبیعی و روان انجام شود.

از قصه گویی تا آشپزی و موسیقی  

بــرنــامــه »هـــلال« بــه جــز گــفــت وگــوهــای اصــلــی، دارای 
آیتم های متنوعی است که به بار محتوایی آن افزوده اند. 

ــاره توضیح داد: برنامه »هــلال«  اســـلام زاده در ایــن ب
کتفا نمی کند. در کنار بخش اصلی  تنها به گفت وگو ا
گروه  برنامه، میان برنامه هایی شامل موسیقی زنده)
(، بخش نمایشی و حتی آشپزی سنتی کشورهای  کر
مختلف گنجانده شده است. هر شب غذاهای خاصی 
از کشور مهمانان پخته می شود و مخاطب می تواند با 
فرهنگ غذایی و آداب رمضانی مسلمانان دیگر کشورها 

نیز آشنا شود.

»زندگی با آیه ها«؛ پیوند قصه های زندگی با کلام الهی  

گی های خاص »هلال«، استفاده از آیات قرآن  یکی از ویژ
در دل قصه های مهمانان است. به گفته اسلام زاده، 
بسیاری از قصه های زندگی مهمانان با آیــات الهی 
منطبق اســت و تــیــم ســردبــیــری بــرنــامــه تــلاش کــرده 
است این ارتباط را به بهترین شکل ممکن به تصویر 
بکشد. محسن زاده در توضیح این قسمت گفت: ما 
نمی خواستیم این آیات را مستقیم و آموزشی بیان کنیم، 
بلکه سعی کردیم آن ها را در دل داستان ها و درامی که 

طراحی کردیم، بگنجانیم.

تبدیل افطار به یک شب نشینی رمضانی  

با تغییر ساعت پخش برنامه به آخر شب، »هلال« از 
یک ویژه برنامه افطاری به یک شب نشینی تبدیل شده 
است. این تغییر نه تنها با محتوای برنامه سازگار است، 
بلکه به مخاطب این امکان را می دهد که در فضایی آرام 
و صمیمی تر به تماشای برنامه بنشیند و از قصه های 

واقعی و پر از عشق و ایمان لذت ببرد.
ل« نه تنها یک برنامه تلویزیونی، بلکه سفری  »هــلا
معنوی به قلب زندگی مسلمانان سراسر جهان است. 
روایتی که در عین سادگی، عمیق و الهام بخش است 
و بــه خــوبــی تــوانــســتــه اســت پــیــونــدی مــیــان فرهنگ 
کند؛  کشورهای جهان ایجاد  ایرانی اسلامی و سایر 
برنامه ای که با قصه هایش به خانه های ایرانیان می آید 

و با گرمای ایمان و محبت، دل ها را روشن می کند.
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ــان،  ــض ــار طــبــیــعــت بـــا مـــاه مـــبـــارک رم ــه ب
جشنواره هنرهای شهری مشهد نیز برگزار 
می شود. جشنواره ای که در بخش های 
یادمان های شهری، آثار نوری، آذین بندی، 
دیوارنگاری، نمایش، سرود، رسانه های اجتماعی، گذرهای 
هنری، عکس، گرافیک و ادبیات برگزار می شود و با توجه به 
طیف گسترده زمینه های آن، می تواند مشارکت جمع قابل 
توجهی از شهروندان را فراهم کند و روحیه نشاط و شادابی 
را میان شهروندان افزایش دهــد. یکی از این بخش های 
جشنواره، حوزه نمایشی آن است که در شکلی نو، در دومین 
سال پیاپی برگزار می شود و در کنار جشنواره نمایش، به 
گاهی  موضوع آموزش نیز توجه خوبی شده است. به منظور آ
از کم و کیف برگزاری این جشنواره و بررسی تفاوت های این 
دوره از جشنواره با دوره قبلی، با کریم جشنی، مسئول برگزاری 
بخش تئاتر جشنواره هنرهای شهری استقبال از بهار مشهد 
و نیز محمد ملتجی و احمد هاشم آبادی از داوران این 

جشنواره به گفت وگو نشستیم.

شاخصه های جشنواره نمایشی نوروز ۱۴۰۴  

کریم جشنی، دربــاره برگزاری جشنواره 
نمایشی امسال می گوید: سال گذشته 
به دلیل تقارن نوروز با ماه مبارک رمضان، 
طرحی جدید را در حوزه نمایش طراحی 
کرده و به معاونت فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری ارائه کردیم که مورد تأیید قرار 
ح شامل چند بخش بود.  گرفت و به اجرا در آمد. این طر

نخست تئاتر مساجد، مدارس و محلات بود 
ح شد. بخش  که با عنوان تئاتر محله مطر
دوم، بخش تئاتر مونودرام است که در دو 
بخش حرفه ای و استعدادهای نوظهور 
پیگیری می شود. بخش بعدی نیز تئاتر 

خانواده است و مشتمل بر نمایش هایی 
که در محیط خانه و با مشارکت  است 

اعضای خانواده تولید می شود 
کسسوار و ابــزار  و حتی آ

مورد نیاز نمایش نیز با 
ز امکانات  استفاده ا
مــــوجــــود در خــانــه 

محقق می شود.
وی می افزاید: امسال 
ــواره در  ــ ــن ــشــ نـــیـــز جــ
همین چهار بخش 

و البته با تفاوت هایی اجرا خواهد شد. سال گذشته، 
کــردیــم و بــرای  ــار را در بهمن ماه منتشر  فــراخــوان آث
اینکه اثر به جشنواره برسد، بــرای آثــار تکراری که در 
سایر جشنواره ها ارائه شده بودند، محدودیتی در نظر 
کید کرده ایم که اثر، در جشنواره  نگرفتیم. اما امسال تأ
گر در هر مقطع مشخص شود  دیگری اجرا نشده باشد و ا
آثار قبلا در جشنواره دیگری شرکت کرده بودند، حذف 
خواهند شد. از سوی دیگر، سال گذشته به دلیل کم 
ح ها،  بودن زمان از انتشار فراخوان تا زمان اجرای طر
ح پذیرفته شد، به  ح هایی که در مرحله بازخوانی طر طر
چندین نویسنده ارائه شد و آن ها نیز متن ها را بر اساس 
ح نوشته و در اختیار گروه ها قرار دادند. اما امسال  طر
ح او پذیرفته شود، موظف است بر مبنای  گروهی که طر
ح، خودش متن را هم بنویسد.جشنی می گوید: البته  طر
امسال نیز تعدادی استاد راهنما در کنار گروه هایی که 
ح اولیه آن ها پذیرفته می شود، قرار می گیرند. با این  طر
تفاوت که امسال، این اساتید از تولید متن تا انتخاب 
بازیگر و ... در کنار گروه هستند. البته اجراهای امسال نیز 
در مقایسه با سال گذشته تفاوت دارد. امسال اجراها به 
صورت لیگ برگزار می شود و هر گروه می بایست بر اساس 

زمان بندی دبیرخانه در محل های مختلف چهار اجرا 
ح ها  کنون داوری اولیه طر داشته باشد.وی می افزاید: ا
انجام شده و بر اساس اعلام اولیه، در بخش تئاتر محله، 
سی گروه، در بخش تئاتر مونودرام حرفه ای بیست گروه، 
در بخش تئاتر مونودرام استعدادهای نوظهور پانزده 
گروه و در بخش تئاتر خانواده نیز بیست گروه معرفی 
می شوند و از این پس، استادان راهنما در کنار گروه ها 

قرار خواهند گرفت.

سوژه هایی در حد و اندازه یک اثر بلند سینمایی  

تر  ن تئا تا ز پیشکسو ا  ، محمد ملتجی
ــن دوره  مــشــهــد و یــکــی از داوران ایـ
جشنواره می گوید: برخی از سوژه هایی 
ح به جشنواره ارائه شده  که در قالب طر
ــود و  ــی بـ ــوی ــای بــکــر و ن ــوژه هـ ــود، سـ ــ ب
 . گرفته بود نگاه های جدیدی شکل 
سوژه هایی که ارتباط خوبی با فضای شهر و شهروندی 
و میراث معنوی ایران و خراسان برقرار کرده اند. ضمن 
اینکه نگاه های تازه ای نیز به موضوع دفاع مقدس و 
فرهنگ شهید و شهادت شکل گرفته که با نگاه های 

بعضا تکراری و تک بعدی گذشته تفاوت دارد.
ــه در ایــن  ک ــانــی  ــان و جــوان ــوان ــوج وی مــی افــزایــد: ن
جشنواره حضور پیدا کرده اند، با پرورش استعدادها 
و راهنمایی های استادان، می توانند آینده خوبی را 

برای هنر نمایش در مشهد رقم بزنند.
البته در بخش حرفه ای و مونودرام ها نیز نگاه های 
که با عمق بیشتری به سوژه  جدیدی وجود داشت 
پرداخته بــود. حتی برخی از سوژه ها، قابلیت آن را 
که به یک رمــان یا یک اثر سینمایی بلند نیز  دارنــد 

تبدیل شوند.

امسال، سال پررونقی برای تئاتر مشهد خواهد بود  

احمد هاشم آبادی، دیگر داور این دوره 
ر  د مشـهد   : یـد گو می  نیـز  ه  ر ا جشـنو
ز هنرمنـدان فعـال و بـا  برخـورداری ا
ی  هـا صـه هنر ر عر قـه د ر و علا پشـتکا
نمایشـی، یـک شـهر شـاخص بـه حسـاب 
مـی آیـد و بـه جرئـت می تـوان گفـت کـه پـس از تهـران، 
دومیـن قطـب تئاتـر کشـور اسـت کـه چـراغ تئاتـر را روشـن 
نگـه داشـته اند. همیـن امسـال چندیـن اثـر نمایشـی از 
مشـهد، راهـی عرصه هـای بین المللـی شـده اند. در تئاتـر 
مشـهد حتـی شـاخص های فـروش و گیشـه تئاتـر هـم 
تغییر کرده و در سال جاری، برخی از آثار نمایشی بودند 
که مرزهای گیشه را هم جابه جا کردند. مشهد در عرصه 
تئاتر تعیین کننده اسـت.وی می افزاید: با این پیشـینه، 
کیفیـت نیـز نمی رفـت و  ح هـای با انتظـاری جـز ارائـه طر
در ارزیابـی آثـار در هـر چهـار زمینـه نیـز ایـن موضـوع 
غ فکـری و  ح هایـی منطبـق بـر نبـو مشـهود بـود. طر
ح ارائـه  دغدغه هـای ذهنـی کـه بـه زیبایـی در قالـب طـر
ح ها توسـط افراد  شـده بود. حتی من معتقد نیسـتم طر
آماتور و بی تجربه ارائه شده باشد. هر چند ممکن است 
تـا کنـون فرصتـی بـرای ارائـه عمومـی آثار خود پیدا نکرده 
باشند، اما در اتمسفری رشد کرده اند که تئاتر دیده اند 
و بـا جنـس هنـر نمایـش آشـنا هسـتند. همیـن افـراد هـم 
هسـتند کـه در کالبـد تئاتـر شـهر روحـی تـازه می دمنـد و 
جوان های خوش فکری هسـتند که ثمره حضور آن ها، 
خـود را در کمیـت و کیفیـت آثـار نمایشـی در دهـه اول 
۱۴۰۰ نشان خواهد داد. بسیاری از آن ها از مقیاس نمره 
۲۰، نمره ای بیش از ۱۴ کسب می کنند و این، نویددهنده 
آینـده خوبـی خواهـد بود.هاشـم آبادی می گویـد: تصـور 
نمی کنـم در ایـام نـوروز، بـه ایـن میـزان کـه در مشـهد بـه 
هنر تئاتر و نمایش بها داده شده، توجهی صورت گرفته 
باشد و شهرداری مشهد نیز در این زمینه، دغدغه مند 
حمایـت کـرده اسـت. امیـدوارم بهـار خـوب و پررونقـی را 
در عرصه هنر تئاتر شاهد باشیم. امسال، سال پررونقی 

بـرای تئاتـر مشـهدخواهد بود.

جشنواره هنرهای نمایشی استقبال از بهار مشهد در ۴ بخش برگزار می شود

بهار دوباره تئاتر در میان مردم
۲شنبه

۲۷ اســفند ۱۴۰۳
۱۶ رمضــان  ۱۴۴۶
شـــــماره ۴۴۵۵
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۱۴۰۳
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شانزدهم

۱۶
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۱ ۴ ۴ ۶

مدیر کانون نمایش های خیابانی کشور در باره جشنواره هنرهای نمایشی نوروز 1404 مشهد می گوید:

تبدیل چالش به فرصت در تئاترهای میدانی
کانون نمایش های خیابانی  شهرام نوشیر، مدیر 
کــشــور، اســت کــه ســال هــاســت از نــزدیــک بــا تئاتر 
مشهد آشناست و در جریان برگزاری جشنواره ها 
و رویدادهای مختلف، در کنار اهالی تئاتر مشهد 
بوده است. وی سال گذشته در جمع اعضای 
هیئت داوران جشنواره تئاتر شهری مشهد بوده 
و امسال نیز با برگزاری کارگاه ها در کنار جشنواره 
خواهد بود.نوشیر بیان می کند: شهرداری ها 
در کنار وظایفی که در اداره شهر بر عهده 
دارند، مأموریت های فرهنگی نیز دارند 
و در بالنده ترین شکل، وارد قالب های 
هنری می شوند. چــون می توانند با 
انــجــام ایــن فعالیت ها، دامــنــه نفوذ 
خود در جمع شهروندان را گسترش 
دهند و مشارکت لایه های مختلف 

اجتماعی را در بر بگیرند.

وی می افزاید: شهرداری مشهد نیز چند سال است که 
به این عرصه ورود پیدا کرده و در حال گسترده کردن 
این فعالیت هاست. از منظر من به جای آنکه هر سال 
ح جدیدی را برگزار کنند یا به اصطلاح آتش را از نو  طر
کشف کنند، با آسیب شناسی اتفاقات صورت گرفته 
در سال های گذشته، فعالیت خود را دنبال کنند و 
اتفاقا این کار از صرف هزینه های بیهوده نیز جلوگیری 
می کند و از سوی دیگر به رشد و ارتقای فعالیت های 
هنری نیز بسیار کمک می کند.نوشیر می گوید: تمرکز 
فعالیت های این رویداد در مشهد افزایش پیدا کرده 
و شهرداری وارد خانواده ها شده و اهداف سازمانی 
خود را فراموش نکرده است. مردم و خانواده ها، این 
احساس را پیدا می کنند که در رویدادهای شهری 
مشارکت کنند که این موضوع می تواند به عنوان یک 
تجربه، به شهرداری دیگر شهرها نیز تسری پیدا کند. 
البته نگاه ملی و حضور هنرمندانی از دیگر شهرها 

نیز موجب رشد و ارتقای هنری مردم مشهد می شود 
گرفته  و این اتفاق نیز در جشنواره مشهد نادیده 

نشده است.
وی با اشاره به برخی از بخش های جشنواره می افزاید: 
طــراحــی بــخــش مـــونـــودرام مــوجــب شـــده از برخی 
هزینه های اضافی خــودداری کنند. به گونه ای که 
محتوا ارائه شود و هزینه های کمتری برای آن صورت 
بگیرد. طراحی بخش نوظهور هم موجب می شود 
آماتورها کار حرفه ای ها را ببینند و حرفه ای ها هم 
کید می کند: در تقارن ماه  بیشتر یاد بگیرند.نوشیر تأ
مبارک رمضان و نــوروز که برخی آن را ممکن است 
به عنوان یک چالش قلمداد کنند، این موضوع در 
مشهد به عنوان یک فرصت دیــده شده اســت. راه 
حل مشکلات شهری، در مشارکت شهروندان است 
و عرصه های هنری می تواند مشارکت شهروندان 

را افزایش دهد.

جشنواره عکس مردم نگار 

 برگزیدگان خود را شناخت

عکاس شهرآرا 
اول شد

مراسم  و  نمایشگاه  هاشمی|  محمدرضا  سید 
قـــاب هـــای  عکاســـی  اختتامیــــه جشنـــواره 
۲۵ اسفند با حضور هنرمندان،  مردم نگار شنبه 
استادان و مسئولان شهری در نگارخانه فردوسی 
فهیمه  و  شد  برگزار  مشهد  دانشگاهی  جهاد 
فرخی، عکاس شهرآرا، رتبه اول این جشنواره را 

از آن خود کرد.
 هنر با زبان خود حرف اصلی را بیان می کند  

سیدمحمد مشتاقیان، مدیرکل روابط عمومی و 
امور بین الملل رسانه شهرداری مشهد، در مراسم 

اختتامیه این جشنواره گفت: در این نمایشگاه، 
من کار های فاخری دیدم. جایی که نمی توان 
را  اصلی  زبان خود حرف  با  هنر  گفت،  سخن 
بیان می کند.او ادامه داد: جشنواره قاب های 
در  مشهدی  140 عکاس  حضور  با  مردم نگار 

پوشش بیست گروه عکاسی برگزار شد.
راهیابی۶۱ عکس از ۳۵ عکاس به نمایشگاه  

حمید سبحانی، دبیر جشنواره عکس مردم نگار 
خانه عکس جهاد  از  تقدیر  با  در سخنانی،  نیز 
دانشگاهی و روابط عمومی شهرداری مشهد 

گفت: 1۵00 عکس به دبیرخانه رسید که پس از 
داوری آثار، ۶1 عکس از ۳۵ عکاس به نمایشگاه راه 
یافت. او ادامه داد: این جشنواره در محور های 
شهر سبز، حمل ونقل پیش رو و هویت شهری 
برگزار شد.در  این جشنواره فهیمه فرخی، عکاس 
شهرآرا، مقام اول را در بخش عکس از آن خود 
کرد؛ مصطفی یوسفی دوم و رضا رادپور نیز سوم 
شدند. شایان ذکر است که حمیدرضا گیلانی فر، 
امیر حاجی عباسی و محمد زائرنیا داوری این 

جشنواره را برعهده داشتند.

خبر
روز


